
ZARZĄDZENIE NR 674/22 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art 222 ust 4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 165 003,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 165 003,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 84 162 180,58 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 98 148 594,19 zł 

Plan przychodów wynosi – 16 000 396,53 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 299/XLIII/21 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 117 116,00 zł. 

 
Dz. 758 – Różne rozliczenia – zwiększenie planu dochodów i wydatków (Dz. 801- Oświata i 
wychowanie) o kwotę 20 796,00 zł. 
Zgodnie z pismem ST.4752.13.2022.g wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na 
wydatki związane z pomocą uchodźcom z Ukrainy na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 
 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 96 320,00 zł. 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy na zakwaterowanie. 

 
2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 47 887,00 zł. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 23 986,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.404.2022.MJ z dnia 29 listopada 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej w związku z obsługą zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych gmin dotowanych z budżetu 
państwa. 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 23 901,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.118.2022.GF z dnia 12 grudnia 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na realizację świadczenia wychowawczego – kwota 23 597,00 zł 
Pismem nr FB-BP.3111.415.2022.MJ z dnia 08 grudnia 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na realizację zadań Karta Dużej Rodziny – kwota 304,00 zł 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022  

 
Dz. 630- Turystyka 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji usługi tłumaczenia wniosku na potrzeby projektów planowanych do 
realizacji w ramach środków polsko-czeskich. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmian w ramach planów dla projektu „Cyfrowa Polska” z uwagi na częściowe rozliczenie 
programu. Środki niewykorzystane w ramach rozbudowy sieci LAN zostały przeniesione na wydatki 
bieżące projektu. 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w związku z analizą planowanego wykonania w 
ramach administracji oraz promocji jst. 
Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Dokonuje się zmian w zakresie klasyfikacji paragrafów bieżących wydatków na utrzymanie 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nowa Ruda. 
W związku z zakończeniem realizacji projektu „Strażacy na pograniczu” dokonuje się zmniejszenia 
planowanych wydatków do kwot zaangażowanych. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 



Zwiększa się plan wydatków na dotacje dla niepublicznych jednostek oświaty zgodnie z poniższym 
zestawieniem: 

 
Brakującą kwotę przesuwa się z planowanych wynagrodzeń dla nauczycieli przedszkoli. 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w związku z analizą planowanego wykonania dla 
projektu „Wiem, umiem, potrafię (…)” – zgodnie z dyspozycją zespołu ds. prowadzenia zadania. 
Zmiana dotyczy rozliczenia klasyfikacji bez zmian limitu zadania. 

dział

rozdział

paragraf

1 2 5 7 7

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 390 035,00 13 399,00 5 403 434,00

80101 Szkoły Podstawowe 2 428 886,00 572,00 2 429 458,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 2 428 886,00 572,00 2 429 458,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 452 507,00 -32 130,00 420 377,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha 

we Włodowicach 1 350 260,00 -928,00 1 349 332,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 626 119,00 33 630,00 659 749,00

80104 Przedszkola 900 552,00 2 837,00 903 389,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 900 552,00 2 837,00 903 389,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 441 883,00 2 713,00 444 596,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 458 669,00 124,00 458 793,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 641 019,00 5 910,00 646 929,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 641 019,00 5 910,00 646 929,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 14 930,00 95,00 15 025,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 626 089,00 5 815,00 631 904,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanychi 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 1 419 578,00 4 080,00 1 423 658,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 419 578,00 4 080,00 1 423 658,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 398 652,00 6 046,00 404 698,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha 

we Włodowicach 882 010,00 -1 966,00 880 044,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 138 916,00 0,00 138 916,00

zmiany razempodmiotowe

Wyszczególnienie dotowanych zadań oraz 

jedostek je realizujących


